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Odontologiska fakulteten 
KUT-utbildning, Kurs TV650A VT 2022 

 
Kursrapporten för kursen Kompletterande utbildning för tandläkare med utländsk examen 
från land utanför EU/ESS och Schweiz (KUT) termin 1 i är baserad på ett anonymt skriftligt 
webbformulär samt en skriftlig enkät med öppna svar. Webbformuläret besvarades av 12 
respektive 11 av 12 studenter (genomfördes som två separata delenkäter: Övergripande 
kursmål [8 frågor] och Specifika kursmål [19 frågor]). 

 
Beskrivning av kursens upplägg 
Kursen bestod av teoretiska studier i form av basgruppsfall och föreläsningar/seminarier 
samt preklinisk träning på skills lab. Varje ämnesområde hade 1–2 veckor till sitt förfogande, 
i syfte att belysa väsentliga områden inom ämnesområdet. På skills lab tränades prekliniska 
färdigheter i anknytning till den teoretiska undervisningen (2–3 pass/vecka). 

 
Måluppfyllelse (se bilaga 1 och 2) 
För måluppfyllelsen har en 6-gradig skala använts, från 1 = ”I mycket liten utsträckning” till 6 
= ”I mycket stor utsträckning”. I nedanstående sammanställning anges procent och 
medelvärden för den andel studenter som angett 4–6 på skalan, vilket har tolkats som god 
måluppfyllelse. 

 
För kursmålen för ”Kunskap och förståelse” angav 91–100 % av studenterna god 
måluppfyllelse (medel 4,6–5,5). För ”Färdighet och förmåga” och ”Värdering och 
förhållningssätt” angav 91–100 % god måluppfyllelse (medel 4,9–5,2 respektive 4,1–5,2). 
Den upplevda måluppfyllelsen får därför anses vara god. Detta stämmer väl överens med 
den upplevda måluppfyllelsen från förra kurstillfället då måluppfyllelsen också var god för 
samtliga kursmål. 

 
Studentperspektiv 
Samtliga studenter som svarade på enkäten ansåg att kursens arbetsformer och 
läraktiviteter hade varit ett stöd i lärandet (100 %; medel 5,2), att kursens 
examinationsformer gett möjlighet att visa hur väl lärandemålen uppnåtts (100 %; medel 
4,9), samt att kursen i sin helhet hade uppfyllt förväntningarna (100 %; medel 5,1) och gett 
studenten möjlighet att ta ansvar för sitt eget lärande (100 %; medel 5,5). Slutligen svarade 
samtliga studenter att de uppnått kursens lärandemål (100 %; medel 5,3). 

 
På den öppna frågan ”Vad tycker du har varit det bästa med kursen?” anger studenterna: 
kontakten med respektfulla och kunniga lärare och ämnesspecialister, arbetet och 
stämningen inom studentgruppen, samt att diskussionerna och det öppna klimatet har varit 
utvecklande. 
 
På frågan ”Vad tycker du kunde gjorts bättre i kursen” handlade de flesta önskemål om 
tidigare och mer praktik och klinisk träning. Flera angav också att de önskade utökad tid för 
olika ämnen, bland annat käkkirurgi, ortodonti och protetik. Överlag är studenterna nöjda med 
upplägget. 
 
På frågan ”Var det något ämne eller tema du saknade i kursen?” utgjordes majoriteten av 
synpunkterna av önskemål om mer praktisk träning inom oral kirurgi och implantatologi. Att 
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notera är att en tredjedel av de svarande angav att de inte saknat något alls. 
 
Uppföljning av tidigare åtgärder 

• Önskemål om muntlig examination framfördes VT2020 och implementerades VT2021. 
Studenterna som då hade muntlig examination önskade dock skriftlig examination, vilket 
användes VT2022 med gott resultat och i denna utvärdering har inga synpunkter 
framkommit angående examinationerna.   

 
Analys av kursansvarig lärare (Programansvarig), inklusive lärarperspektiv 
Till skillnad från 2021 som påverkades kraftigt av Covid-19-pandemin kunde kursen i stort 
sett helt genomföras på plats med endast enstaka aktiviteter via Zoom. I år har en återgång 
skett till att programansvarig även haft ett undervisningsuppdrag och varit tutor vid 
basgruppsmöten. Det har medfört att PA haft en fortlöpande insyn i studenternas kunskaper 
och aktivitet vid diskussionerna och närvaro vilket jag uppfattat som positivt. 
Basgruppsmöten och -seminarier har nu åter hållits som fysiska träffar vilket har underlättat 
för studenterna att ta aktiv del i diskussioner och därmed träna på tandvårdssvenska. 
Övningar i det professionella språket som genomfördes på kurs 2 HT 2021 planeras dock 
behållas även HT 2022 för att ytterligare stärka färdigheterna. 

 
Analys av examinationsansvarig 
Examinationen under terminen planerades bestå av två skriftliga examinationer, den första i 
mars och den andra i juni. Den första examinationen bestod av kortsvarsfrågor och 
genomfördes som planerat. Ämnesområdena cariologi, parodontologi, radiologi, oral biologi, 
endodonti och samhällsodontologi ingick i denna examination. Tre studenter blev inte 
godkända vid första examinationstillfället. Samtliga dessa godkändes vid omexamination. 
 
Den andra examinationen bestod av MCQ-frågor och genomfördes som planerat med 
ämnena oral kirurgi, protetik, orofacial smärta och käkfunktion, pedodonti, ortodonti och 
samhällsodontologi. Samtliga studenter uppnådde godkänt resultat. 
Gemensamma tentagenomgångar hölls efter bägge examinationerna och det gavs möjlighet 
till individuell återkoppling för studenter som önskade detta. 

 
Förslag på åtgärder som bedöms vara nödvändiga för kursutveckling på 
kort och lång sikt samt inom vilken tid åtgärderna ska vidtas 
Arbete med att skriva om kursplanen samt omändring av kursstrukturen med poänggivande 
delexaminationer och en portfoliodel har genomförts. Åtgärden har som syfte att undvika att 
studenterna hamnar i situationen att de inte är berättigade till studiemedel om de inte klarar 
delar av kursen. Arbetet är till största delen slutfört, men vissa delar kvarstår, såsom att 
omarbeta kursmålen i syfte att förtydliga dem.  

 
 
 

Anders Hedenbjörk Lager 
Examinationsansvarig KUT 
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